
Agència Valenciana del Turisme Agència Valenciana del Turisme

RESOLUCIÓ de 28 de maig de 2018, del president de 
l’Agència Valenciana del Turisme, d’admissió de sol·li-
cituds d’ajudes destinades a les empreses, associacions, 
federacions i fundacions per a l’any 2018. [2018/5267]

RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2018, del presidente de 
la Agència Valenciana del Turisme, de admisión de solici-
tudes de ayudas destinadas a las empresas, asociaciones, 
federaciones y fundaciones para el año 2018. [2018/5267]

Antecedentes de hecho
Primero. Por Resolución de 20 de diciembre de 2017, del presidente 

de la Agència Valenciana del Turisme, publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 8199, del día 27 de diciembre de 
2017, se convocan las ayudas a empresas, asociaciones, federaciones 
y fundaciones para el año 2018 de la Agència Valenciana del Turisme, 
destinadas a la mejora de la competitividad de los servicios y productos 
turísticos de la Comunitat Valenciana, enmarcadas en los programas que 
se relacionan a continuación:

– Programa 1: Fomento de la competitividad empresarial.
– Programa 2: Apoyo a actividades deportivas y culturales de 

impacto turístico internacional.
– Programa 3: Impulso al marketing de producto turístico de la 

Comunitat Valenciana.
Segundo. Con fecha 14 de febrero de 2018 tuvieron entrada en la 

Agència Valenciana del Turisme por vía no telemática varias solicitudes 
de ayuda que han dado lugar a los expedientes relacionados en el docu-
mento anexo, adjunto a la presente propuesta de resolución.

Tercero. De acuerdo con lo establecido en el artículo 9.5 de la refe-
rida resolución de convocatoria, en sesión de fecha 23 de abril de 2018 
se reunió la Comisión de Evaluación de Ayudas, adoptando, entre otros, 
el siguiente acuerdo:

«– Considerar, de conformidad con el órgano instructor, que proce-
de admitir las ocho solicitudes que aparecen relacionadas en el apartado 
b del anexo, al haberse aportado evidencia documental del intento de 
presentación por vía telemática y la dificultad técnica habida para prac-
ticar el registro por tal vía (dificultad no imputable a los solicitantes); 
considerando por ello que debería tomarse como fecha de presenta-
ción, a efectos del respectivo expediente, el día en que consta acredita-
do el intento de presentación por vía telemática, según se detalla en la 
siguiente tabla:

Expediente fecha intento 
registro Expediente Fecha intento 

registro

CEV-949-18 14.02.2018 MkV-968-18 14.02.2018

DCA-972-18 14.02.2018 DCA-971-18 14.02.2018

MkV-962-18 14.02.2018 MKA-966-18 14.02.2018

MKC-950-18 14.02.2018

MkV-967-18 14.02.2018

– Trasladar este acuerdo a la directora de la Agència Valenciana 
del Turisme, en cumplimiento de lo establecido en el artículo 9.5 de la 
mencionada convocatoria, a los efectos de la propuesta de admisión y 
posterior resolución notificada a la entidad interesada con audiencia a 
la misma.»

Cuarto. Con fecha 21 de mayo de 2018, la directora de la Agèn-
cia Valenciana del Turisme ha emitido la correspondiente propuesta de 
admisión.

Fundamentos de derecho
Primero. La Resolución de 20 de diciembre de 2017, del presidente 

de la Agència Valenciana del Turisme, por la que se convocan las ayu-
das a empresas, asociaciones, federaciones y fundaciones para el año 
2018 de la Agència Valenciana del Turisme, destinadas a la mejora de 
la competitividad de los servicios y productos turísticos de la Comuni-
tat Valenciana; el Decreto 4/2017, de 31 de marzo, del president de la 
Generalitat, por el que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas 
dirigidas al sector turístico de la Comunitat Valenciana; la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones; la Ley 38/2003, de 17 de noviem-

Antecedents de fet
Primer. Per Resolució de 20 de desembre de 2017, del president de 

l’Agència Valenciana del Turisme, publicada en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 8199, del dia 27 de desembre de 2017, 
es convoquen les ajudes a empreses, associacions, federacions i funda-
cions per a l’any 2018 de l’Agència Valenciana del Turisme, destinades 
a la millora de la competitivitat dels serveis i productes turístics de la 
Comunitat Valenciana, emmarcades en els programes que s’assenyalen 
a continuació:

– Programa 1: Foment de la competitivitat empresarial.
– Programa 2: Suport a activitats esportives i culturals d’impacte 

turístic internacional.
– Programa 3: Impuls al màrqueting de producte turístic de la 

Comunitat Valenciana.
Segon. Amb data 14 de febrer de 2018 van tenir entrada en l’Agèn-

cia Valenciana del Turisme per via no telemàtica diverses sol·licituds 
d’ajuda que han donat lloc als expedients relacionats en el document 
annexe, adjunt a la present proposta de resolució.

Tercer. D’acord amb el que estableix l’article 9.5 de la referida reso-
lució de convocatòria, en sessió de data 23 d’abril de 2018 es va reunir 
la Comissió d’Avaluació d’Ajudes, que va adoptar, entre uns altres, el 
següent acord:

«– Considerar, de conformitat amb l’òrgan instructor, que és proce-
dent admetre les huit sol·licituds que apareixen assenyades en l’apar-
tat b de l’annex, en haver-se aportat evidència documental de l’intent 
de presentació per via telemàtica i la dificultat tècnica haguda per a 
practicar el registre per tal via (dificultat no imputable als sol·licitants); 
considerant per açò que hauria de prendre’s com a data de presentació, 
a l’efecte del respectiu expedient, el dia en què consta acreditat l’intent 
de presentació per via telemàtica, segons es detalla en la següent taula:

Expedient Data entrada 
registro Expedient Data entrada 

registro

CEV-949-18 14.02.2018 MkV-968-18 14.02.2018

DCA-972-18 14.02.2018 DCA-971-18 14.02.2018

MkV-962-18 14.02.2018 MKA-966-18 14.02.2018

MKC-950-18 14.02.2018

MkV-967-18 14.02.2018

– Traslladar aquest acord a la directora de l’Agència Valenciana del 
Turisme, en compliment del que estableix l’article 9.5 de l’esmentada 
convocatòria, a l’efecte de la proposta d’admissió i posterior resolució 
notificada a l’entitat interessada amb audiència a aquesta.» 

Quart. Amb data 21 de maig de 2018, la directora de l’Agència 
Valenciana del Turisme ha emés la corresponent proposta d’admissió.

Fonaments de dret
Primer. La Resolució de 20 de desembre de 2017, del president de 

l’Agència Valenciana del Turisme, per la qual es convoquen les ajudes 
a empreses, associacions, federacions i fundacions per a l’any 2018 de 
l’Agència Valenciana del Turisme, destinades a la millora de la compe-
titivitat dels serveis i productes turístics de la Comunitat Valenciana; el 
Decret 4/2017, de 31 de març, del president de la Generalitat, pel qual 
s’aproven les bases reguladores de les ajudes dirigides al sector turístic 
de la Comunitat Valenciana; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions; 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i el seu 



bre, general de subvenciones y su Reglamento, aprobado por el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, y demás normativa de aplicación.

Segundo. La competencia para dictar la presente resolución la 
ostenta el presidente de la Agència Valenciana del Turisme de acuerdo 
con las competencias asignadas por el artículo 5 del Decreto 209/2004, 
de 8 de octubre del Consell de la Generalitat, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Agència Valenciana del Turisme.

Tercero El artículo 36.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común, establece que los actos admi-
nistrativos de la misma naturaleza podrán refundirse en un único acto, 
acordado por el órgano competente, que especificará las personas u 
otras circunstancias que individualicen los efectos del acto para cada 
interesado.

Vistos los anteriores antecedentes de hecho y fundamentos de dere-
cho, resuelvo:

Primero
Admitir las solicitudes de subvención que se detallan en el docu-

mento Anexo de la presente resolución, con indicación de expediente, 
solicitante, NIF y fecha de presentación de la solicitud.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, con efectos de notificación.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso administrativo, dentro del plazo de dos meses conta-
dos desde el día siguiente al de la notificación de la misma y, potesta-
tivamente, podrá interponerse recurso de reposición ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente 
al de la notificación de la misma, todo ello de conformidad con lo esta-
blecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 28 de mayo de 2018.– El presidente de la Agència Valen-
ciana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.

Reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i altra 
normativa d’aplicació.

Segon. La competència per a dictar la present resolució l’ostenta el 
president de l’Agència Valenciana del Turisme d’acord amb les compe-
tències assignades per l’article 5 del Decret 209/2004, de 8 d’octubre 
del Consell de la Generalitat, pel qual s’aprova el Reglament de l’ Agèn-
cia Valenciana del Turisme.

Tercer. L’article 36.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de Proce-
diment Administratiu Comú, estableix que els actes administratius de 
la mateixa naturalesa podran refondre’s en un únic acte, acordat per 
l’òrgan competent, que especificarà les persones o altres circumstàncies 
que individualitzen els efectes de l’acte per a cada interessat.

Vistos els anteriors antecedents de fet i fonaments de dret, resolc:

Primer
Admetre les sol·licituds de subvenció que es detallen en el docu-

ment annex de la present resolució, amb indicació d’expedient, sol·lici-
tant, NIF i data de presentació de la sol·licitud.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, amb efectes de notificació.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius, dins del termini de dos mesos comptats 
des de l’endemà de la notificació d’aquesta i, potestativament, podrà 
interposar-se recurs de reposició davant l’òrgan que ha dictat l’acte, en 
el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà de la notificació de la 
resolució, tot açò de conformitat amb el que estableixen els articles 112, 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques i els articles 8, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 28 de maig de 2018.– El president de l’Agència Valenci-
ana del Turisme: Francesc Colomer Sánchez.



A
N

N
EX

Pr
og

ra
m

a
N

úm
. e

xp
ed

ie
nt

So
l·l

ic
ita

nt
N

IF
 

Re
gi

st
re

O
bs

er
va

ci
on

s

1.
 F

O
M

EN
T 

C
O

M
PE

TI
TI

V
IT

AT
 

EM
PR

ES
A

R
IA

L
C

EV
-9

49
-1

8
B

U
C

EO
 P

O
LI

TS
U

B
, S

L.
B

97
85

74
52

14
.0

2.
20

18
Pr

es
en

ta
 e

sc
rit

 i 
do

cu
m

en
ta

 im
po

ss
ib

ili
ta

t e
n 

l’a
cc

és
 a

l r
eg

is
tre

 te
le

m
àt

ic
.

2.
 A

C
TI

V
IT

AT
S 

ES
PO

RT
IV

ES
 I 

C
U

LT
U

R
A

LS
D

C
A

-9
72

-1
8

M
A

R
IN

A
 G

R
EE

N
W

IC
H

, S
A

.
A

53
18

63
75

14
.0

2.
20

18
Pr

es
en

ta
 e

sc
rit

 i 
do

cu
m

en
ta

 im
po

ss
ib

ili
ta

t e
n 

l’a
cc

és
 a

l r
eg

is
tre

 te
le

m
àt

ic
.

3.
 M

À
R

Q
U

ET
IN

G
 P

R
O

D
U

C
TE

M
kV

-9
62

-1
8

EN
C

LA
V

E 
LA

N
D

 A
RT

, O
SA

L
G

98
86

57
02

14
.0

2.
20

18
Pr

es
en

ta
 e

sc
rit

 i 
do

cu
m

en
ta

 im
po

ss
ib

ili
ta

t e
n 

l’a
cc

és
 a

l r
eg

is
tre

 te
le

m
àt

ic
.

3.
 M

À
R

Q
U

ET
IN

G
 P

R
O

D
U

C
TE

M
K

C
-9

50
-1

8
A

M
IC

S 
D

E 
L’

A
RT

 E
N

 R
O

U
R

ES
G

12
85

58
88

14
.0

2.
20

18
Pr

es
en

ta
 e

sc
rit

 i 
do

cu
m

en
ta

 im
po

ss
ib

ili
ta

t e
n 

l’a
cc

és
 a

l r
eg

is
tre

 te
le

m
àt

ic
.

3.
 M

À
R

Q
U

ET
IN

G
 P

R
O

D
U

C
TE

M
kV

-9
67

-1
8

AT
M

A
N

 H
U

B
 D

E 
C

O
N

O
C

IM
IE

N
TO

, S
L.

B
98

71
73

33
14

.0
2.

20
18

Pr
es

en
ta

 e
sc

rit
 i 

do
cu

m
en

ta
 im

po
ss

ib
ili

ta
t e

n 
l’a

cc
és

 a
l r

eg
is

tre
 te

le
m

àt
ic

.

3.
 M

À
R

Q
U

ET
IN

G
 P

R
O

D
U

C
TE

M
kV

-9
68

-1
8

FO
O

D
 C

A
R

N
IV

A
L,

 S
L.

B
98

97
16

09
14

.0
2.

20
18

Pr
es

en
ta

 e
sc

rit
 i 

do
cu

m
en

ta
 im

po
ss

ib
ili

ta
t e

n 
l’a

cc
és

 a
l r

eg
is

tre
 te

le
m

àt
ic

.

2.
 A

C
TI

V
IT

AT
S 

ES
PO

RT
IV

ES
 I 

C
U

LT
U

R
A

LS
D

C
A

-9
71

-1
8

B
EN

IS
C

O
O

TE
R

 S
L 

(K
A

PI
TA

N
 K

AY
A

K
)

B
54

68
59

04
14

.0
2.

20
18

Em
pr

es
a.

 P
re

se
nt

a 
es

cr
it 

i d
oc

um
en

ta
 im

po
ss

ib
ili

ta
t e

n 
l’a

cc
és

 a
l r

eg
is

tre
 te

le
m

àt
ic

. 
Pa

ra
l·l

el
am

en
t p

re
se

nt
a 

la
 d

oc
um

en
ta

ci
ó 

en
 e

l r
eg

is
tre

 d
’I

nv
at

tu
r.

3.
 M

À
R

Q
U

ET
IN

G
 P

R
O

D
U

C
TE

M
K

A
-9

66
-1

8
B

EN
IS

C
O

O
TE

R
 S

L 
(K

A
PI

TA
N

 K
AY

A
K

)
B

54
68

59
04

14
.0

2.
20

18
Em

pr
es

a.
 P

re
se

nt
a 

es
cr

it 
i d

oc
um

en
ta

 im
po

ss
ib

ili
ta

t e
n 

l’a
cc

és
 a

l r
eg

is
tre

 te
le

m
àt

ic
.

Pr
es

en
ta

 re
gi

st
re

 d
oc

 e
n 

In
va

ttu
r.

* 
 *

  *
  *

  *
  *

A
N

EX
O

 

Pr
og

ra
m

a
N

úm
. E

xp
ed

ie
nt

e
So

lic
ita

nt
e

N
IF

 
Re

gi
st

ro
O

bs
er

va
ci

on
es

1.
 F

O
M

EN
TO

 C
O

M
PE

TI
TI

V
ID

A
D

 
EM

PR
ES

A
R

IA
L

C
EV

-9
49

-1
8

B
U

C
EO

 P
O

LI
TS

U
B

, S
L

B
97

85
74

52
14

.0
2.

20
18

Pr
es

en
ta

 e
sc

rit
o 

y 
do

cu
m

en
ta

 im
po

si
bi

lid
ad

 e
n 

el
 a

cc
es

o 
al

 re
gi

st
ro

 te
le

m
át

ic
o.

2.
 A

C
TI

V
ID

A
D

ES
 D

EP
O

RT
IV

A
S 

Y
 

C
U

LT
U

R
A

LE
S

D
C

A
-9

72
-1

8
M

A
R

IN
A

 G
R

EE
N

W
IC

H
, S

A
.

A
53

18
63

75
14

.0
2.

20
18

Pr
es

en
ta

 e
sc

rit
o 

y 
do

cu
m

en
ta

 im
po

si
bi

lid
ad

 e
n 

el
 a

cc
es

o 
al

 re
gi

st
ro

 te
le

m
át

ic
o.

3.
 M

A
R

K
ET

IN
G

 P
R

O
D

U
C

TO
M

kV
-9

62
-1

8
EN

C
LA

V
E 

LA
N

D
 A

RT
, O

SA
L

G
98

86
57

02
14

.0
2.

20
18

Pr
es

en
ta

 e
sc

rit
o 

y 
do

cu
m

en
ta

 im
po

si
bi

lid
ad

 e
n 

el
 a

cc
es

o 
al

 re
gi

st
ro

 te
le

m
át

ic
o.

3.
 M

A
R

K
ET

IN
G

 P
R

O
D

U
C

TO
M

K
C

-9
50

-1
8

A
M

IC
S 

D
E 

L’
A

RT
 E

N
 R

O
U

R
ES

G
12

85
58

88
14

.0
2.

20
18

Pr
es

en
ta

 e
sc

rit
o 

y 
do

cu
m

en
ta

 im
po

si
bi

lid
ad

 e
n 

el
 a

cc
es

o 
al

 re
gi

st
ro

 te
le

m
át

ic
o.

3.
 M

A
R

K
ET

IN
G

 P
R

O
D

U
C

TO
M

kV
-9

67
-1

8
AT

M
A

N
 H

U
B

 D
E 

C
O

N
O

C
IM

IE
N

TO
, S

L.
B

98
71

73
33

14
.0

2.
20

18
Pr

es
en

ta
 e

sc
rit

o 
y 

do
cu

m
en

ta
 im

po
si

bi
lid

ad
 e

n 
el

 a
cc

es
o 

al
 re

gi
st

ro
 te

le
m

át
ic

o.

3.
 M

A
R

K
ET

IN
G

 P
R

O
D

U
C

TO
M

kV
-9

68
-1

8
FO

O
D

 C
A

R
N

IV
A

L 
SL

. 
B

98
97

16
09

14
.0

2.
20

18
Pr

es
en

ta
 e

sc
rit

o 
y 

do
cu

m
en

ta
 im

po
si

bi
lid

ad
 e

n 
el

 a
cc

es
o 

al
 re

gi
st

ro
 te

le
m

át
ic

o.

2.
 A

C
TI

V
ID

A
D

ES
 D

EP
O

RT
IV

A
S 

Y
 

C
U

LT
U

R
A

LE
S

D
C

A
-9

71
-1

8
B

EN
IS

C
O

O
TE

R
, S

L 
(K

A
PI

TA
N

 K
AY

A
K

)
B

54
68

59
04

14
.0

2.
20

18
Em

pr
es

a.
 P

re
se

nt
a 

es
cr

ito
 y

 d
oc

um
en

ta
 im

po
si

bi
lid

ad
 e

n 
el

 a
cc

es
o 

al
 re

gi
st

ro
 te

le
m

át
ic

o.
Pa

ra
le

la
m

en
te

 p
re

se
nt

a 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 e

n 
el

 re
gi

st
ro

 d
el

 In
va

ttu
r.

3.
 M

A
R

K
ET

IN
G

 P
R

O
D

U
C

TO
M

K
A

-9
66

-1
8

B
EN

IS
C

O
O

TE
R

, S
L 

(K
A

PI
TA

N
 K

AY
A

K
)

B
54

68
59

04
14

.0
2.

20
18

Em
pr

es
a.

 P
re

se
nt

a 
es

cr
ito

 y
 d

oc
um

en
ta

 im
po

si
bi

lid
ad

 e
n 

el
 a

cc
es

o 
al

 re
gi

st
ro

 te
le

m
át

ic
o.

Pr
es

en
ta

 re
gi

st
ro

 d
oc

 e
n 

el
 In

va
ttu

r.


		2018-06-07T20:41:38+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




